Exame n®- 56734
Raca- SRD
Proprietario- Hellen
Solicitante-

Material: Sangue com EDTA

HEMATIMETRIA

Hemdcias
Hemoglobina
Volume Globular
VGM

HCM

CHCM

PT (plasma)
Metarrubricitos
Plaquetas
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Animal- Aysha
Sexo- Fémea
Clinica-
HEMOGRAMA

Valores obtidos
6,2 x105/ul
13 g/dl
40 %
64,5 Fl
21,0 pg
32,5 %
7,2 g/dl
/ 100 leucdcitos

360.000 /ul

Observacdes: discreta anisocitose e policromasia.

LEUCOMETRIA

Leucdcitos totais

Mieldcito
Metamieldcitos
Bastonetes
Segmentados
Linfécitos
Eosindfilos
Basdfilos
Mondcitos

Valores obtidos

40200 /ul

Relativo Absoluto
00 % 00 /ul
00 % 00 /ul
00 % 00 /ul
89 % 35778 /ul
07 % 2814 /ul
01 % 402 /ul
00 % 00 /ul
03 % 1206 /ul

Observacdes: Neutroéfilos toxicos 2+ e mondcitos reativos 1+
Pesquisa de Hematozoarios: Niao Observado.
Avaliacdo Plaquetaria: Presenca de macro plaquetas.

Espécie-
Idade-
Data-
Anclivepa

Canina
9 anos

31/03/2023

Valores normais

57-74
14-18
38-47
63 -77
21-26
31-35
6.0 -8.0

200.000-500.000

x 105/ ul

g/dl

%

Fl

12

%

g/dl

/ 100 leucécitos

/Jul

Valores normais
6000 - 16000 / ul

Relativo

0-1
55-80
12 -40

1-9

0-1

1-6

Absoluto

00

00

0-300
3.000-11.500
1.000-4.800
100-1.250
Raros
150-1.250

"A andlise de qualquer exame depende da correlacgao clinica, aspectos epidemiolégicos, interacdo medicamentosa
em uso e aspectos fisio-patologicos do paciente".

Assinado eletronicamente por: Priscila Zorzetto Médica Veterinadria — CRMV 30314 — SP
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Exame n¢-
Raca-
Proprietario-
Solicitante-

ALT (TGP):
Creatinina:

Fosfatase alcalina:

Uréia:

Observacoes:

56734

SRD

Hellen

MYV Jéssica Fernandes

I LPCVet

Laboratério de Patologia Clinica Veterinaria

Rua Pacoti, 94 Tel (11) 96737-2988
e-mail: Ipcvet@yahoo.com.br

Animal-
Sexo-

Valores obtidos
29
0,9
67
18

Anclivepa

BIOQUIMICO

ul/L
mg / dl
ul/L
mg / dl

Valores normais
7-92

05-1.4

10-96

10-60

Espécie-
Idade-

Data-

Canina
9 anos
31/03/2023

ul/L
mg / dl
ul/L
mg / dl

"A andlise de qualquer exame depende da correlacgao clinica, aspectos epidemiolégicos, interacdo medicamentosa
em uso e aspectos fisio-patologicos do paciente".

Assinado eletronicamente por: Priscila Zorzetto Médica Veterinadria — CRMV 30314 — SP
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